Servicio de contratación para la impresión de los programas de estudio de la educación básica general (preescolar, 
primaria y premedia).  

VI. PRESPUESTO BASE:  

EL presupuesto base establecido, para el presente Procedimiento de Licitación es por la suma de CIENTO CINCUENTA 
Y SEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 06/100 (B/. 156,384.06), el cual incluye todos los impuestos 
sujetos a la contratación de acuerdo con la legislación de Panamá. Las propuestas enviadas cuyo calor total supere el 
precio (totalizado) de referencia antes indicado serán automáticamente descartadas.  

La oferta debe incluir todos los costos necesarios: